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(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg var sådan set lidt spændt på ordførertalen 
fra Dansk Folkeparti. Jeg var spændt på, om 
Dansk Folkeparti synes, at det vil være en rigtig 
prioritering at bruge et milliardbeløb på at sæn- 
ke beskatningen for dem, der har de allerstørste 
aktie- og renteindtægter, for hvis man skal det, 
kan vi jo ikke lave de andre gode ting, som jeg 
har forstået at Dansk Folkeparti og Socialdemo- 
kratiet på en række strækninger er enige om. 

Det, jeg hørte hr. Mikkel Dencker sige, var, at 
han sådan set var enig i den del af forslaget, der 
koster de 2 mia. kr., som gives til dem, der har 
de største formuer og de højeste indtægter, men 
han var bare ikke enig i, at det skulle finansieres 
på den her måde. 

Det var jeg lidt skuffet over, og der vil jeg 
godt høre, om det, hr. Mikkel Dencker sagde for 
et øjeblik siden, passer med den fordelingspoli- 
tik, som Dansk Folkeparti gerne vil signalere til 
befolkningen at de står for. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg synes, det er et udmærket udtryk for den 
fordelingspolitik, vi står for: Når der skal deles 
gaver ud i form af skattelettelser, vil vi gøre det 
på arbejdsindkomster. Og det skal være de lave- 
ste arbejdsindkomster, der først og fremmest 
skal have glæde af det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Man skal jo tage det forbehold, at man har lyttet 
helt forkert efter, hvad der blev sagt i første om- 
gang, for det svar, hr. Mikkel Dencker gav på 
mit spørgsmål, var, ud fra det jeg hørte, noget 
helt andet end det, der blev sagt i ordførertalen. 

Kl. 17.25 
Det svar, hr. Mikkel Dencker gav på mit 

spørgsmål, signalerede jo, at man ville være pa- 
rat til at bruge de penge, man kan skaffe til let- 
telser, på de samme grupper, som vi vil. Det, jeg 
hørte hr. Mikkel Dencker sige i sin ordførertale, 
var, at han sådan set var parat til at støtte den 
del af forslaget, der sænker beskatningen på ka- 
pitalafkast. 

Hvis det er sådan, at jeg har sovet i timen og 
hørt helt forkert i det, der er blevet sagt i ordfø- 
rertalen, beklager jeg. Men hvis det er sådan, at 
det er en ny melding, der kommer her, så synes 
jeg, at det vil være godt også for dem, der måtte 

følge med uden for det her hus, hvis vi fik klar- 
hed over det. 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Det er sådan, at Dansk Folkeparti er tilhænger af 
skattelettelser. Og vi er egentlig tilhængere af 
alle former for skattelettelser, hvis man bare kan 
komme med en god finansiering af dem. Vi har 
så en anden prioritering end at prioritere kapi- 
talafkast og aktieavance; det er ikke det, der er 
prioriteret højest. Skattelettelser i det hele taget 
er vi glade for, men der skal også være en 01'., 
dentlig finansiering, og det er der i hvert fald 
ikke i det her tilfælde. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det næste ordfører, fru Charlotte Dyremo- 
se.' 

Charlotte Dyremose (KF): 
Det her forslag viser endnu en gang Det Radika- 
le Venstres sande ansigt: Vi sætter skatten ned, 
og så sætter vi skatten op igen. Det er dog blevet 
lidt bedre set i forhold til det overordnede radi- 
kale skatteudspil, hvor man ville sænke skatten 
med 1,5 mia. kr. og så hive 2 mia. kr. ind på er- 
hvervslivet. Her vil man sænke skatten med det 
samme, som man hæver skatten med et andet 
sted. Det kan da kaldes lidt af en forbedring. 

Her ser man altså tydeligt forskellen på, hvad 
der er konservativ, og hvad der er radikal skatte- 
politik. I Det Konservative Folkeparti ønsker vi 
reelle skattelettelser. I Det Radikale Venstre er 
der ingen skrupler ved at finansiere skattelettel- 
ser med skattestigninger 

Der er tre elementer i det pågældende beslut- 
ningsforslag. Og jeg vil faktisk godt oven på 
denne svada rose Det Radikale Venstre for de 
to første af de tre elementer. 

Der er tale om en forenkling af reglerne for 
kapitalbeskatning. Det skal der ikke herske no- 
gen som helst tvivl om at vi i Det Konservative 
Folkeparti ser som en vigtig og væsentlig opga- 
ve, som det også er blevet pointeret her fra taler- 
stolen tidligere i dag. Derfor håber vi også me- 
get, at Det Radikale Venstre vil være med til 
sammen med os at kigge på en forenkling i for- 
bindelse med det -  hvilket glædede mig meget -  
skatteministeren udtalte heroppefra: at vi allere- 
de arbejder på det. 

Så er der det andet element, som er en lavere 
kapitalbeskatning. Det kan jeg kun tilslutte mig 
formentlig vil have masser af positive effekter. 


